
RaTaTa ® požerová nástraha 
 

požerová nástraha na hubení hlodavců ve formě speciální drcené směsi a granulátu, s ochrannou látkou  Bitrex 
proti náhodnému požití.  

 
Číslo povolení: Oznámeno dle § 35 Zákona č.120/2002 Sb., č.j. MZDR 70692/2010-SOZ, ze dne 07.12. 2010 

 
Složení: 0,005g/kg bromadiolon; Bitrex 0,002g/kg; reg.č.CCHLP: bio/2259/D10/CCHLP 
JED NA POTKANY A MYŠI! 
Biocidní výrobek používejte bezpečně!  
Použití: Na hubení hlodavců, potkanů a myší.  
RaTaTa nabízí současně dvě formulace, vynikající atraktivitu formou speciální směsi a zároveň podporu k hlodání – 
granule. Proti jiným nástrahám vyniká vysokou atraktivitou /aroma/ následně se stává neodolatelným pro 
hlodavce. Velmi vhodné k umístění do míst, kde mají hlodavci možnost alternativního výběru potravy. Nástraha je 
balená v táccích a uzavřená propustnou speciální fólií. Tácky je možné rozmísťovat bez uvolnění fólie, čímž 
můžeme preventivně chránit prostor před hlodavci. V případě zamoření prostoru si hlodavci sami otevřou fólii a 
dostanou se k nástraze. V nástraze je použitá účinná látka bromadiolon, která působí opožděně a hlodavci ji velmi 
dobře odebírají, čímž se dosahuje maximální účinnosti.  
Po otevření 2x200g balení, nástrahu v táccích rozložte na místa výskytu hlodavců. Při výskytu potkanů každých 20 
m. Při výskytu myší každých 5 m.  
Nástrahy pravidelně po 3-4 dnech kontrolujte a jestliže je pozorovaný odběr pravidelný, doplňujte ji. Úhyn nastává 
po 5-10 dnech. Celkové vyhubení hlodavců od velikosti prostoru a stupně zamoření můžete dosáhnout po 
dostatečném rozmístění a doplňování nástrahy po 2-3 týdnech.   
Bezpečnostní opatření: Při práci nejezte, nepijte a nekuřte!   
První pomoc:  
Při náhodném požití – Po požití přípravku vypláchněte ústa důkladně vodou, vypijte 0,3 l vlažné vody a 
nevyvolávejte zvracení. Urychleně vyhledejte lékařskou pomoc!  
Při kontaminaci očí – tyto vyplachovat proudem pitné vody po dobu 10 – 15 minut, jestliže zarudnutí přetrvává 
zabezpečit vyšetření u očního lékaře.  
Při zasažení obleku a kontaminaci pokožky – oblek vysvléci a postižené místo umýt teplou vodou a mýdlem. Při 
otravě nebo podezření na otravu přivolejte lékaře a informujte ho o složení přípravku a poskytnuté první pomoci. V 
případě potřeby lékař léčbu může konzultovat s Toxikologickým informačním Praha, Telefon: 2 2491 9293, 2 2491 
5402, 2 2491 4575, e-mail: tis@.cesnet.cz.  
Informace pro lékaře: protilátka K1 – vitamin /Konakion inj/  
Skladujte v originálních neporušených obalech, v suchých, čistých, uzamčených a dobře větratelných skladech 
odděleně od potravin, nápojů, krmiv a hnojiv, léků, dezinfekčních prostředků a obalů od těchto látek.  
Spotřebujte: do dvou roků od data výroby, uvedeném na etiketě.  
Likvidace: Prázdné obaly,  kart. krabice spalte v příslušné spalovně. Uhynulé hlodavce posbírejte při použití 
ochranných rukavic do igelitového sáčku, spalte, zakopte hluboko do země na odlehlém místě, dostatečně 
vzdáleném od bydliště a mimo dosah dětí.  
Výrobce: Bábolna Bio kft. Budapest Szállás u 6. www.babolna-bio.com   
Distribuce pro CZ:  SLOM s.r.o., Zálešná IV/1177  PSČ 760 01 
Tel. +420 577431128, Fax:  +420 577218701, e-mail slom@slom.cz, www.slom.cz 
 
Seznam označení na bezpečné používání (S-věty)  
S2: Uchovávejte mimo dosah dětí. S24: Zamezte styku s kůží. S37: Používejte vhodné ochranné rukavice. S46: Při 
požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení 
 
Nepokládejte na místa, kde by byl dosažitelný domácími, hospodářskými, anebo volně žijícími zvířaty!  
  
Balení a obsah: 2x200g tácky v kart.; 4/12 kg plast. vědro; 25kg papírové pytle.   
 
 

mailto:tis@.cesnet.cz�
http://www.slom.cz/�

